
Zápis ze 187. (7.) schůze výboru ČMS dne 4. října 2016

Přítomni: J. Bouchala, J. Fiala, J. Franců, D. Hlubinka, J. Kratochvíl, B. Maslowski, L. Pick, 
J. Rákosník, T. Vejchodský 

Omluveni: L. Dvořáková, P. Girg, M. Lávička 

Hosté: P. Exner, H. Turčinová

Program:
1. Stránky na Facebooku
2. CSASC a akce plánované na rok 2018
3. Rada EMS
4. Konference slovenských matematiků v Jasné pod Chopkom
5. Matematika a ...
6. Setkání s mladými členy JČMF 
7. SVOČ 2016 v Brně
8. Členská základna
9. Hospodářství
10. Různé

Ad 1. H. Turčinová referovala o využívání facebookových stránek ČMS. Získala podněty k zařazení
výsledků letošní soutěže na podporu akcí pro studenty a mladé kolegy, informací o SVOČ 2016 a o
setkání  s  mladými  členy  JČMF.  B.  Maslowski  upozornil  na  potřebu  větší  propagace  zmíněné
soutěže na podporu akcí pro studenty a mladé kolegy. Dále vyzval přítomné, aby zasílali podněty k
náplni facebookových stránek ČMS H. Turčinové na email turcinovahana@seznam.cz. 

Ad  2. J.  Kratochvíl  informoval  o  průběhu  letošní  konference  CSASC  v  Barceloně.  Při  této
příležitosti proběhla schůzka předsedů zúčastněných matematických společností a bylo rozhodnuto,
že příští konference CSASC proběhne v roce 2018 na Slovensku. Výhledově by CSASC měla být v
roce 2020 v ČR. Upozornil,  že  plenární  přednáška M. Kouckého byla hodnocena jako jedna z
nejlepších. Zprávu o průběhu CSASC pro Informace ČMS napíše J. Fiala.

Proběhla diskuse o akcích ČMS plánovaných na rok 2018. Valné shromáždění ČMS a Konference
českých matematiků se předběžně plánují na jaro 2018 v Praze či v jejím okolí. Sjezd JČMF se
uskuteční na začátku července 2018 v Ostravě. 

Ad 3. Výbor potvrdil, že zasedání Rady EMS bude uspořádáno v roce 2018 v Praze. Toto zasedání
se zpravidla koná na konci června během víkendu. Očekává se přibližně 100 účastníků. Zasedání by
mohlo  proběhnout  v  budově  MFF UK na  Malá  Straně  včetně  zasedání  Executive  Committee.
Finanční  spoluúčast  přislíbili  MFF UK a  MÚ AV ČR. P.  Exner  upozornil,  že  členství  českých
matematiků  v  EMS  není  reprezentativní  a  apeloval  na  členy  výboru,  aby  členství  v  EMS
propagovali.  V této souvislosti  výbor navrhuje rozeslat propagační dopis emailovým oběžníkem
všem členům ČMS. 

Zprávu o posledním zasedání Rady EMS v Berlíně  podali P. Exner a J. Rákosník.

Ad 4. 48. Konference slovenských matematiků (http://www.konferenciajasna.sk/) proběhne 24.-27.
listopadu 2016 v Jasné pod Chopkom. Ze členů výboru zvažuje účast a propagaci ČMS  na této akci
J. Franců.

http://www.konferenciajasna.sk/
mailto:turcinovahana@seznam.cz


Ad 5. Pro další  přednášku v cyklu Matematika  a  … byl  navržen Martin  Mareš  s  předběžným
tématem Matematika a internet a termínem na začátku prosince.

Ad 6. Pro setkání s mladými členy JČMF, které proběhne 2. prosince 2016, byl vytipován jako
vhodný přednášející Jan Hladký z MÚ AV ČR.

Ad 7. L. Pick vyslovil spokojenost s novým formátem rozdělení sekcí SVOČ, který se pak  ještě
diskutoval. Příští ročník SVOČ se připravuje na ZČU v Plzni v termínu 21. až 23. května 2017.
Další ročníky se plánují v Košicích (2018), na Fakultě informatiky Masarykovy univerzity v Brně
(2019),  na  Fakultě  jaderné  a  fyzikálně  inženýrské  v  Praze  (2020),  na  Slovensku  (2021)  a  na
Matematicko-fyzikální fakultě Univerzity Karlovy v Praze (2022).  Na závěr proběhla diskuse o
mechanizmu výběru porotců. 

Ad 8. Členská základna k 4.10.2016

Nově přijatí:
8255            Radek Brožovský 1981 CT DD Siemens Praha MO
8276    Bc.     Jana Vacková         1992      Plzeň
8311    Prof. RNDr. Jiří Sgall, DrSc.   1965 IUUK MFF UK     Praha PO
8322    M.Sc.   Jan Boroński, Ph.D.   1980 IRAFM OSU       Ostrava
8324    Mgr.    Michal Bathory         1992              Plzeň
8330    Mgr.    Anna Matějková 1980              České Budějovice
8334    Mgr.    Libor Lorenc  1962              Jihlava

Ukončení členství, na vlastní žádost:
7918 Vlasta Dostálová, 1995, Pardubice, ČMS, ČFS, nepl. člen. přísp.
7214 Ing. Jaroslav Brož, Ph.D., 1982, Praha MO, ČMS
7742 Jana Lepšová, 1995, Hradec Králové, ČMS, konec bezpl. čl.
7857 Anna Terynková, Ústí nad L., ČMS, ČFS, Student
7660 Mgr. Matěj Kačena, 1987, Praha MO, ČMS, nepl. člen. přísp.
7717 Ondřej Mička, České Budějovice, ČMS
7615 Mgr. Šárka Polanecká, 1986, Plzeň, ČMS
3326 Doc. RNDr. Alena Vanžurová, CSc., 1951, Olomouc, ČMS
7855 Jan Ševčík, 1996, Zlín, ČMS, student
7188 Mgr. Diana Piguetová, Ph.D., 1976, Praha MO, ČMS
7401 Ing. Kamil Dedecius, Ph.D., 1981, České Budějovice, ČMS
3752 Doc. RNDr. Ing. Jaroslav Klvaňa, CSc., 1946, Praha MO, ČMS

Ukončení členství z důvodu úmrtí:
3219 Prof. RNDr. Václav Koubek, DrSc., 1948, Praha MO, ČMS
5136 RNDr. Emil Vitásek, CSc., 1931, Praha MO, ČMS
7021 Prof. Mirka Miller, 1949, Plzeň, ČMS
548 Prof. RNDr. Miroslav Fiedler, DrSc., 1926, Praha MO, ČMS, čestný člen

Ad 9.  D. Hlubinka informoval o pozitivní hospodářské situaci ČMS.

Ad 10. V sekci různé informoval J. Fiala, že tradiční Tříkrálová konference proběhne 8. 1. 2017 na
FJFI  ČVUT.  Dále,  že  Česko-Slovenská  konference  kombinatoriky  a  grafů,  která  je
spoluorganizovaná ČMS, se připravuje na 28. 5. až 2. 6. 2017. Pro Setkání učitelů matematiky
všech typů a  stupňů škol,  které  proběhne na 10.-12.  listopadu v Srní,  byl jako řečník za ČMS
nominován Stanislav Hencl. 



B. Maslowski informoval o výzvě k nominacím na Fieldsovu medaili, Rolf Nevanlinna Prize, Carl
Friedrichs  Gauss  Prize,  Chern  Medal  Award,  Leelavati  Prize  a  ICM  Emmy  Noether  Lecture.
Upozornil na malé množství českých kandidátů.

J. Rákosník navrhl, aby ČMS pokryla prof. Ing. Zdeňku Strakošovi, DrSc. jeho cestovní výdaje
spojené  s  návštěvou  akce  ICT  Proposers'  Day  2016  konané  26.  až  27.  září  v  Bratislavě
(https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/ict-proposers-day-2016),  kde  zastupoval  odbornou
skupinu EU-MATHS-IN – českou síť pro průmyslovou matematiku a a v širším kontextu celou
českou matematickou komunitu. Výbor s tímto návrhem jednomyslně souhlasil.

Na závěr B. Maslowski s potěšením oznámil, že obdržel usnesení městského soudu v Praze o tom,
že ČMS byla úspěšně zapsaná jako pobočný spolek JČMF a poděkoval J. Fialovi za to, že tuto
administrativně velmi náročnou operaci zajistil.

Zapsal T. Vejchodský, ověřil B. Maslowski

https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/ict-proposers-day-2016

